bule de loawu Kalinderu, membru cores
pondentă ală Academiei Române şi
membru asociată ală institutului de

' drepţă internaţională. BucurescI 1888.
- Şub titlulă acesta a eşită de sub ti-

ereijţ că prin diplomaţia o să isbutimă
s8 scpemă pe Ruşi din ţeră şi uniţi cu

să dobândimă celă puţină eons-
dela 11 (23) Iunie 1848. Te în

şeli. '*Nu vomă dobândi nimică, seu mai
nimică, pe câtă Franţa va fi în reacţiă.
Nujbedă în Turcia precum nu credă
în EfiAdă, seu cu alte cuvinte Turcia
este ea. Ehadă, şi Eliadă este ca Turcia,
laşă, ;|)inbecilă şi răpitore ca densulă, ne
cinstiri şi ipocrită ca slăbiciunea, — o
paţiăybarbară, în decadenţă, dela care
nu aiţpptă decâtă trădare şi robiă, ori
fle caffe ori îi va veni bine.